
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

                                                           
 

DECRETO Nº 136/2024 
 

 
SÚMULA: Designar servidores para comporem a comissão 
permanente de licitação no âmbito do Poder Legislativo do 
Município de Arapuã, Agente de contratação, Pregoeiro e 
Equipe de apoio que dispõe a Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos nº 14.133/2021, e dá outras providências. 
 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato Matias,  no 
uso das atribuições  que lhes são conferidas por Lei. 

    
   CONSIDERANDO a Lei Federal 14.133 de 1º de Abril de 

2021, em especial ao capítulo IV – DOS AGENTES DE CONTRATAÇÃO. 
 
   CONSIDERANDO o Decreto Municipal Nº 009/2023 de 

17 de Janeiro de 2023, em seu Art. 1º parágrafos 1º e 2º. 
 
   CONSIDERANDO   o Decreto Municipal nº 010/2023 de 

17 de Janeiro de 2023. 
 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1º - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitação e Equipe de 
Apoio no âmbito do Poder Legislativo do  Município de Arapuã Estado do Paraná. Os 
seguintes Servidores: Servidora   Efetiva Janaína Silva Santos Matrícula Funcional 8931 
inscrita no CPF 063.505.139-75, ocupante do Cargo em Comissão de diretora Executiva 
Municipal, para a função de AGENTE DE CONTRATAÇÃO e PREGOEIRA do 
Município de Arapuã. 

§ Único Ficam designados para as atribuições de EQUIPE DE APOIO os 
seguintes servidores: 

 
GISLAINE DA SILVA DE VICENTE DE OLIVEIRA, Servidora Efetiva, 

ocupante do Cargo em Comissão de Assessora de Contabilidade e Planejamento,  
matrícula Funcional 9041, inscrita no CPF 065.206.619-45. 

ANDREA RODRIGUES DA SILVA SZAFRANSKI, Servidora Efetiva ocupante 
do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Licitação, Matrícula Funcional 6011, 
inscrita no CPF 055.814.739-94. 

GUSTAVO GRACIANO ROCHA, ocupante do Cargo em Comissão de Chefe da 
Divisão de obras, Matrícula Funcional 9031 inscrito no CPF  109.515.749-30. 

1

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  864

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:32

                               1 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

   

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

Art. 2º Fica Designado como Substituto da Agente de Contratação o Sr. Carlos 

Alexandre dos Santos, Matrícula Funcional 8831 Diretor do Departamento Municipal de 

Indústria e Comércio, inscrito no CPF 100.835.399-05. 

 

Art. 3º - O Agente de Contratação nomeado nos Termos deste Decreto, juntamente 

com a Equipe de Apoio, exercerão as atribuições dispostas no Art. 2º, caput, incisos e 

parágrafos de Decreto que regulamenta os Agentes de Contratação no âmbito da 

Administração Pública do Município de arapuã, Estado do Paraná. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor nesta data, ficando revogado as disposições 

em  contrário. 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos quinze dias do mês de Agosto   de 

dois mil e vinte e quatro.    

 

 

 

 

 

 

 

DEODATO MATIAS  

Prefeito Municipal 

 

2

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  864

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:32

                               2 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 044/2024 PARA POSSE NO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

  

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público, regido pelo Edital de abertura N º   0 0 1 / 2 0 22. 

  
O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso de 
suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público aberto 
pelo Edital 001/2023,  CONVOCA o candidato    abaixo relacionado,  a comparecer à sede da 
Prefeitura Municipal de Arapuã,  situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo máximo 
de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para tomar posse ao 
cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo edital nº 001/2023, supra 
indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência prevista no artigo 13 da Lei n° 
8.429/92: 

 
  

NOME   CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

MACIEL JUNIOR PIRES 

TRISTÃO BATISTA 

3º LUGAR 
MÉDICO VETERINÁRIO    40 HR SEMANAL 

 
 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 

candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de 
classificação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos quinze do mês de agosto do ano 
de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 

3

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  864

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:32

                               3 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

Estado do Paraná 

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 045/2024 PARA POSSE EM 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 

  

 
Dispõe sobre a convocação de candidato aprovado em Concurso 
Público, regido pelo Edital de abertura n° 01/2023. 
 

O Município de Arapuã, através de seu representante legal, Prefeito Deodato Matias, no uso 
de suas atribuições legais, tendo em vista a homologação do resultado do Concurso Público 
aberto pelo Edital 001/2023, CONVOCA o candidato abaixo relacionado, a comparecer à 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Presidente Café Filho, nº 1.410, no prazo 
máximo de 05 dias uteis, a contar da publicação deste no órgão oficial do município,  para 
tomar posse ao cargo  em que foi  aprovado, munido das documentações  exigidas pelo 
edital nº 01/2023, supra indicado, e declaração de bens e valores, consoante exigência 
prevista no artigo 13 da Lei n° 8.429/92: 

 
  

NOME  CLASSIF. CARGO CARGA HORÁRIA 

MARCELO MASSAO ABE 

 

1 º LUGAR  
MÉDICO  20 HORAS SEMANAL 

 
 

 
 

 O não comparecimento no prazo estipulado implicará na desistência do 
candidato, podendo o Município convocar o subsequente, obedecendo a ordem de 
classificação. 

 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã aos quinze dias do mês de 
Agosto do ano de dois mil e vinte e quatro. 

 
 
 
 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito Municipal  

 

4

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  864

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:32

                               4 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

 
 
 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA 
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 

 
   Através do Edital de convocação nº 43/2024 foi convocado o 
candidato para comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de 
Aprovação em Concurso Público nº 001/2022. 
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de 
sua vaga o seguinte candidato. 
 
 

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMENT
DESISTÊNCIA 

LUCAS GARIBALDINO 
BATISTA 

089.598.149-11   MÉDICO 
VETERINÁRIO 

Não compareceu 

  
   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo 
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.  

 
   Paço Municipal Hélio Mathias, aos quinze dias do mês de agosto  
de dois mil e vinte e quatro. 

 
  

                         
 
 
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

5

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  864

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:32

                               5 / 6



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

  

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
 

  Estado do Paraná. 

 
 
 

TERMO DE NÃO COMPARECIMENTO/DESISTÊNCIA DE VAGA 
EM CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL 

 
   Através do Edital de convocação 042/2024 foi convocado o 
candidato para comparecer no Departamento Municipal de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal de Arapuã, a fim de iniciar o processo de admissão em virtude de 
Aprovação em Concurso Público nº 001/2023. 
   No entanto não compareceu ou assinou o termo de desistência de 
sua vaga o seguinte candidato. 
 
 

NOME CPF CARGO NÃO COMPARECIMEN
DESISTÊNCIA 

CAMILA LOPES MANETTI 

 

 099.081.239-12 MÉDICO Não compareceu 

  
   Portanto, a Administração fica livre para convocar o próximo 
candidato seguindo a criteriosa ordem de classificação.  

 
   Paço Municipal Hélio Mathias, aos quinze dias do mês de Agosto 
de dois mil e vinte e quatro. 

 
  

                         
 
 
 

DEODATO MATIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

6

Arapuã, Quinta-Feira, 15 de Agosto de 2024  Edição Nº:  864

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/08/2024 às 22:21:32

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-08-15T22:21:32-0300




